
o;:*;||||||||||Il|||||l|||I||||I|||l||l|l|\IIIIIIIIIlllllllllllllllllllllllŠ:f,MHMPXP2D1TXA&E“'í.ÍQJstejnopisč.1í:i3“41;<ŽSmlouvaonájmupozemkuačástibudovyoznačení:NAO/83/01/021014/2015uzavřenánížeuvedenéhodne,měsícearokupodleobčanskéhozákoníkumeziHlavníměstoPrahasesídlem:Praha1,Mariánskénám.č.2zastoupené:Ing.RadkemSvobodou,ředitelemodboruevidence,správyavyužitímajetkuMHMPIČ:00064581DIČ:001-00064581dálejen„pronajímatel"aAKROTERIONs.r.o.sesídlem:Kamzíkova544/1,11000Praha1jednajícíz—ředitelem,zmocněncemnazákladěplnémociIČ:26726068DIČ:C226726068zapsanávobchodnímrejstříkuvedenémMSvPraze,oddílC,vložka89826dálejen„nájemce“Vzhledemktomu,že:(i)pronajímatelsevesmlouvěouzavřeníbudoucísmlouvyonájmuč.SOB/83/01/006784/2012zedne19.9.2012,vezněnídodatkuč.1zedne8.10.2014uzavřenésnájemcem(dálejen„Smlouvaosmlouvěbudoucí")zavázal,žesnájemcemdodohodnutédobyuzavřenájemnísmlouvunapronájemnemovitostí—budovyč.p.556—objektkbydlení,napozemkuparc.č.547—zastavěnáplochaanádvoří,uliceCeletná,orient.č.8,Praha1(dálejen„Budova"),apozemkuparc.č.547—zastavěnáplochaanádvoří(dálejen„Pozemek"),k.ú.StaréMěsto,obecPraha,všezapsánonaLV122uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha,nebonájemnísmlouvunapronájemjenPozemkuačástiBudovy;(ii)došloknaplněnípodmínekvrámcidohodnutédoby,zakterýchjepronajímatelpovinenuzavřítsnájemcemnájemnísmlouvu;sjednávajísmluvnístranyvsouladus52201anásl.zák.č.89/2012Sb.,občanskýzákoník,vplatnémznění(dálejen„Občanskýzákoník“)následujícísmlouvuonájmupozemkuačástibudovy:



,/,/fI._Předmětnájmu-1.PředmětemnájmujePozemek,jehožsoučástíjeBudova(dálejen„Nemovitost"),ato\/vrozsahuceléNemovitostibeznásledujícíchobsazenýchbytovýchanebytových,.prostor,kterénejsoukedniuzavřenítétosmlouvyvolnéajsouužíványnazákladěplatnýchaúčinnýchsmluvtřetímiosobamiodlišnýmiodnájemce:-bytč.2ve3.podlaží,ocelkovépodlahovéploše41,69m2,užívaný__nazákladěRozhodnutíodborubytovéhohospodářstvíObvodníhonárodníhovýboruPraha8zn.Byt10-1325/1272/2631/78-Pizedne4.5.1978-bytč.3ve3.podlaží,ocelkovépodlahovéploše41,13m2,užívaný__nazákladěSmlouvyonájmubytuč.NAB/11/02/11183/2003zedne19.3.2003-btč.4ve3.podlaží,ocelkovépodlahovéploše72,93m2,užívaný__nazákladěSmlouvyonájmubytuč.NAB/83/13/015746/2014zedne30.9.2014-bytč.7ve4.podlaží,ocelkovépodlahovéploše77,45m2,užívaný_a_nazákladěSmlouvyonájmubytuč.Byt/1489/93/Střzedne26.7.1993-bytč.8ve4.podlaží,ocelkovépodlahovéploše111,98m2,užívaný__nazákladěSmlouvyonájmubytuč.NAB/83/13/OO5655/2012zedne18.6.2012-nebytovýprostorč.110ve4.podlaží,ocelkovépodlahovéploše30,60m2,užívaný_nazákladěSmlouvyonájmunebytovýchprostorč.NAN/58/01/009709/2006zedne28.11.2006-nebytovýprostorč.111ve4.podlaží,ocelkovépodlahovéploše44,05m2,užívanýspolečnostíTaikoa.s.nazákladěSmlouvyonájmunebytovýchprostorč.NAN/58/01/011578/2007zedne5.9.2007vezněnídodatkuč.1zedne10.1.2008-nebytovýprostorč.113v1.podlaží,ocelkovépodlahovéploše691,31m2,užívanýspolečnostíZemědělskáa.s.ČejkovicenazákladěHospodářskésmlouvyzedne1.6.1987vezněnídodatkůč.1až5zednů1.8.1995,30.10.1998,30.4.2001,7.2.2003,24.3.2003-nebytovýprostorč.114v1.podlaží,ocelkovépodlahovéploše106,18m2,užívanýspolečnostíLorinfajs.r.o.nazákladěSmlouvyonájmunebytovýchprostorč.NAN/83/01/009071/2013zedne6.3.2013-nebtov'rostorč.121v1.podlaží,ocelkovépodlahovéploše46,16m2,užívaný*nazákladěSmlouvyonájmunebytovýchprostorč.A/39/247/01zedne10.11.1994,vezněnídodatkůč.1až3zednů21.3.1996,10.8.1999,5.2.2003(obsazenébytovéanebytovéprostory,kteréjsouužíványtřetímiosobamiodlišnýmiodnájemcedáletakéjen„Obsazenéprostory“aNemovitostvyjmaObsazenýchprostordálejen„Předmětnájmu").SeznamObsazenýchprostoranájemníchsmluvnaObsazenéprostoryexistujícíchkednipodpisutétosmlouvytvořípřílohuč.2.tétosmlouvy.PronajímateltímtopřenechávánájemcikužíváníPředmětnájmuzapodmínektétosmlouvy.2.Smluvnístranysjednávajíačinínesporným,žekedniuzavřenítétosmlouvynejsou\PředmětemnájmuObsazenéprostory.8jednotlivýminájemciObsazenýchprostorjsou;vedenajednáníoukončenínájemníchsmluvnaužívánítěchtoObsazenýchprostor.\Vpřípadě,žesenájemcedohodnesetřetíosobounapodmínkáchukončenínájmupříslušnýchObsazenýchprostorazapodmínky,žesukončenímtakovéhonájmu2



nebudespojenvznikjakéhokolinovéhofinančníhozávazkučizávazkukjinémuph1ěnínastraněpronajímatele,nebude-Iistranamidohodnutojinak,budepronajímatelpovinenuzavřítstoutotřetíosobouasnájemcemtrojstrannoudohoduoukončenínájmubyturesp.nebytovéhoprostoru,atodo60dnůodednedoručenívýzvynájemce*kuzavřenipříslušnédohody.Výzvydlepředchozívětyjenájemceoprávněndoručit3!pronajímatelikdykolivpodobutrvánítétosmlouvy,nejpozdějivšakdouplynutílhůty10letodedneuzavřenítétosmlouvy.Obsahapodmínkyjednotlivýchdohodoukončenínájmubyturesp.nebytovéhoprostorubudouodsouhlasenynájemcemadohodnutynájemcemstřetímiosobami,stímžekaždátakovádohodabudeobsahovatminimálněnásledujícípodstatnénáležitosti:(a)specifikacepříslušnéhobyturesp.nebytovéhoprostoru,(b)kdetopřicházívúvahu,specifikacenájemnísmlouvyčijinéhoprávníhotituluproužívánípříslušnéhobyturesp.nebytovéhoprostoru,(c)informace,zdanájemcebytuakceptovalnabídkujinéhobytuodpronajímatelečinájemce,apřípadněspecifikacitakovéhojinéhobytu,případněinformace,ženabídkabytunebylaučiněna,(d)vpřípadě,ženájemcebytuakceptovalnabídkujinéhobytuodbudoucíhopronajímatele,můžedohodaobsahovatpodmínkuodkládajícíúčinnosttakovédohodynaokamžikuzavřenínájemnísmlouvynatakovýjinýbytmezibudoucímpronajímatelemanájemcembytu,(e)závazeknájemceposkytnoutnájemcibytu,kterýnepřijalnabídkuposkytnutíjinéhobytu,odstupnéčijinouformukompenzacezaukončenípříslušnéhonájmuvminimálnívýši10.000Kč/m2,(f)mechanismusposkytnutíodstupnéhočijinéformykompenzacezaukončenípříslušnéhonájmu(jakonapř.Výplataodstupnéhoprostřednictvímnotářskéúschovy,zajištěníjinéhobytuapod.),(g)dobaukončenípříslušnéhonájmu;(h)výslovnévyloučeníjakýchkolivdalšíchnárokůtřetíosobynadrámecsjednanéhoodstupnéhočijinéformykompenzace.Dohodyoukončenínájmudletohotoustanovenínesmísjednávatžádnýfinančnízávazekčizávazekkjinémuplněnízestranypronajímatele.PronajímatelsenicméněvynasnažínapísemnoužádostnájemcenabídnoutnájemcůmbytůVBudovějinýbytodpovídajícípožadavkůmstávajícíchnájemcůbytůvBudověnaúzemíhlavníhoměstaPrahy,bude-limítnějakýtakovýbytkdispozici.Smluvnístranyprohlašují,ženeučiněnítakovénabídkyzestranypronajímatelenebudevžádnémpřípaděpovažovánozaporušenípovinnostípronajímateledletétosmlouvyanepovedekevznikujakéhokolinárokunájemcevůčipronajímateličikzánikujakéhokolinárokupronajímatelevůčinájemci.Spolusvýzvoukuzavřenípříslušnédohodyoukončenínájmubyturesp.nebytovéhoprostorunájemcedoručípronajímatelitéžžádostoukončenínájmubyturesp.nebytovéhoprostorupodepsanýpříslušnoutřetíosobou-stávajícímnájemcemanávrhpříslušnédohodyoukončenínájmubyturesp.nebytovéhoprostorupodepsanýnájemcemapříslušnoutřetíosobou.3.Vtétosouvislostisesmluvnístranyzavazujívždynejpozdějido60dnůpouzavřenídohodyoukončenínájmukteréhokolizObsazenýchprostordlepředchozíhoodstavceuzavřítpísemnědodatekktétosmlouvě,kterýmsepříslušnýObsazenýprostorstane*součástíPředmětunájmu(dálejen„Dodatek“),atosúčinnostíodedneuzavřeníDodatku,případněodedneukončenínájmupříslušnýchObsazenýchprostor,nastane-litentodenažpouzavřeníDodatku.Smluvnístranydálesjednávají,žebezzbytečnéhoodkladupouvolněníkteréhokolizObsazenýchprostor,nejpozdějivšakdo5pracovníchdníodedneukončenínájmuurčenéhovdohoděoukončenínájmuuzavřené3



snájemcempříslušnýchObsazenýchprostoraodednevyklizenítěchtoprostor,uskutečníspolečněprohlídkustavuuvolněnýchObsazenýchprostorasepíšíotompísemnýpředávacíprotokolpodepsanýoběmasmluvnímistranami.Nájemcevtétosouvislostisouhlasístímaprohlašuje,žeuvolněnéObsazenéprostorypřevezmevestavu,vjakémbudouopuštěnypředchozíminájemcizapředpokladu,žetytouvolněnéObsazenéprostorynebudouvykazovatzávažnévady,kterébyzcelabránilyjejichužívánínájemcemvsouladustoutosmlouvou.Postupdleodstavců2a3tohotočlánkubudeaplikovánvždypouzavřeníkaždéjednotlivédohodyoukončenínájmuněkteréhozObsazenýchprostordleodst.2výše,atoaždookamžiku,kdysesoučástíPředmětunájmustanouvšechnyObsazenéprostoryspecifikovanévodst.1výše.II.Účelnájmuapředmětpodnikánínájemce1.NájemcejeoprávněnpozískáníprávnímipředpisypožadovanýchpovoleníprovéstrekonstrukciPředmětunájmu,učinitznějsoučásthotelovéhoa/neboobchodníhoa/neboubytovacíhoa/nebobytovéhokomplexuapokolaudacijejužívatvsouladusplatnýmiprávnímipředpisyjakohotelovýa/neboobchodnía/neboubytovacía/nebobytovýkomplex,tovšedlevlastnívolbybezjakýchkoliinstrukcíčipožadavkůzestranypronajímatele.DookamžikuzískáníprávnímipředpisypožadovanýchpovoleníkprovedenírekonstrukcePředmětunájmujenájemceoprávněnPředmětnájmu,resp.jehočástiužívatobvyklýmzpůsobempřiměřeněpovazeaurčeníPředmětunájmu,tj.zejménakbydleníneboprovozovánípodnikatelskéčinnosti,adálejeoprávněnPředmětnájmuineužívat.NájemcejeoprávněndátPředmětnájmučijehočástdopodnájmu.PředmětpodnikánínájemcevPředmětunájmu—hostinskáčinnost,ubytovacíslužby,pronájemnemovitostí,bytůanebytovýchprostor.2.Hotelovýa/neboobchodnía/neboubytovacía/nebobytovýkomplexspecifikovanývpředchozímodstavcibudezahrnovatminimálnětytonemovitosti,popřípadějejichčásti:(a)pozemekparc.č.547—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,jehožsoučástíjebudovač.p.556—objektkbydlení,všezapsánonaLV122uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha;(b)částpozemkuparc.č.542—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,zapsanéhonaLV122uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha,jejížsoučástíjejednazedvousamostatnýchstavebněnesouvisejícíchaninasebenenavazujícíchbudovtvořícísoučástkomplexunemovitostípodč.p.551—objektkbydlení,sesamostatnýmvchodem,sítěmiastavebnímuspořádáním;tatopředmětnábudovamáspolečnouopěrnouzeďsnemovitostmič.p.553—objektkbydlení,napozemkuparc.č.544—zastavěnáplochaanádvoří,ač.p.547-jinástavba,napozemkuparc.č.548/1—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.StaréMěsto,obecPraha,obězapsanénaLV593uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha;(c)pozemekparc.č.544—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,jehožsoučástíjebudovač.p.553—objektkbydlení,všezapsánonaLV593uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha;(d)pozemekparc.č.539/2—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,jehožsoučástíjebudovač.p.1094—objektkbydlení,všezapsánonaLV122uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha;4



(e)pozemekparc.č.548/2—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,jehožsoučástíjebudovač.p.824—objektkbydlení,všezapsánonaLV122uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha;(f)pozemekparc.č.548/1—zastavěnáplochaanádvoří,k.ú.Staréměsto,obecPraha,jehožsoučástíjebudovač.p.547-objektkbydlení,všezapsánonaLV593uKatastrálníhoúřaduprohlavníměstoPrahu,KatastrálnípracovištěPraha(uvedenýhotelovýa/neboobchodnía/neboubytovacía/nebobytovýkomplexvevýšespecifikovanýchbudováchpodpísm.(a)až(f)dáletéžjen„Komplex";pokudsevtétosmlouvěhovořío„realizaciKomplexu",rozumísetímprovedeníadokončenírekonstrukčníchpracínavšechnemovitostechtvořícíchsoučástKomplexuazískáníkolaudačníhosouhlasučisouhlasů,případnějinéhoaktučiaktůstavebníhoúřaduzakládajícíchprávnímožnostzahájitprovozKomplexu).III.Dobanájmu1.Tatosmlouvaseuzavíránadobuurčitou,atodo31.12.2081.2.Smlouvamůžebýtpředuplynutímtétodobyvypovězenapouzezdůvodůuvedenýchvtétosmlouvě.IV.Nájemné1.VzhledemkfaktickémustavuaopotřebeníPředmětunájmupronajímateltoutosmlouvoupronajímánájemciPředmětnájmuspecifikovanývčl.I.zanásledujícídohodnuténájemné:a)veVýšimaximálně801.860Kčročně(slovy:osmsetjednatisícosmsetšedesátkorunčeských)odedneuzavřenítétosmlouvydodobyzvýšenínájemnéhodlepísm.b)níže,nejdélevšakpodobuprvníchpětiletodedneuzavřenítétosmlouvy;aktuálnísplatnéměsíčnínájemnébudevždyurčenopostupemdleodst.2a4níže;b)vevýšimaximálně8018600Kčročně(slovy:osmmilionůosmnácttisícšestsetkorunčeských)oduplynutípětiměsícůodedne,kdynájemcezískákolaudačnísouhlas,případnějinýaktstavebníhoúřaduzakládajícíprávnímožnostzahájitvBudověnebojejíčástiprovozKomplexuVsouladustoutosmlouvou,nejpozdějivšakoduplynutípětiletodedneuzavřenítétosmlouvy;aktuálnísplatnéměsíčnínájemnébudevždyurčenopostupemdleodst.2a4níže.2.Nájemnéuvedenévčl.IV.odst.1písm.a),resp.b)tétosmlouvypředstavujecelkovoumaximálnívýširočníhonájemnéhozacelouNemovitost.AktuálníměsíčnínájemnézaPředmětnájmubudevkaždémměsíci(vždykposlednímudniměsíce)podobuplatnostiaúčinnostitétosmlouvyurčenopodlenásledujícíhovzorce:CNPPAN=--------x------—-12CPPAN-aktuálnínájemnéCN-nájemnéuvedenévčl.IV.odst.1písm.a),resp.b)smlouvyPP-podlahováplochabytovýchanebytovýchprostorspadajícíchdoPředmětunájmu5



CPP-celkovápodlahováplochavšechbytovýchanebytovýchprostorvBudově'SeznamvšechbytovýchanebytovýchprostorvBudověsuvedenímpodlahovéplochy'jednotlivýchprostorkedniuzavřenítétosmlouvyjeuvedenvPřílozeč.3tétosmlouvy.CelkovápodlahováplochavšechbytovýchanebytovýchprostorvBudověčiníkedniuzavřenítétosmlouvy2.053,19m2.CelkovápodlahováplochabytovýchanebytovýchprostorspadajícíchdoPředmětunájmukedniuzavřenítétosmlouvyčiní789,711112.KedniuzavřenítétosmlouvyčiníměsíčnínájemnézaPředmětnájmu25.701,34Kč(slovy:dvacetpěttisícsedmsetjednakorunčeskýchtřicetčtyřihaléřů).3.Smluvnístranysjednávají,žepokudvprůběhutrvánítétosmlouvydojdevsouvislostisprováděnýmistavebnímipracemineborekonstrukcíNemovitostikezmenšenínebozvětšeníužitnépodlahovéplochyvNemovitosti,nebudemíttatoskutečnostvlivnasmluvenouvýšinájemného.Odokamžiku,kdysevsouladustoutosmlouvoustanesoučástíPředmětunájmuposledniObsazenýprostor,budenájemcepovinenplatitnájemnévmaximálnívýšistanovenévčl.IVodst.1písm.a),případněb);tamstanovenénájemnénebudeodtétochvílenijakdáleupravovánopostupemdlečl.IV.odst.2a4.4.Nájemcejepovinenodednenabytíplatnostiaúčinnostitétosmlouvyplatitnájemnépronajímateliměsíčněstím,ženájemnéjesplatnévždydopatnáctéhodnekalendářníhomiznž'ná'emnéhrazeno,atoformoubezhotovosmíhopřevodunaúčetč.MVýšeaktuálníhoměsíčníhonájemnéhobudevždyvypočtenapostupemdleodst.2výšepodlestavukposlednímudniměsícepředcházejícíhoměsíci,zanějžsenájemnéplatí.5.Knájemnémunebudepřipočítávánadaňzpřidanéhodnoty,ledažepovinnost1pronajímateleúčtovatvedlenájemnéhoidaňzpřidanéhodnotyvzniknenazákladě*obecnězávaznéhoprávníhopředpisu.6.Nesplněnípovinnostinájemceplatitnájemnéřádněavčasjesankcionovánosmluvnípokutouvevýši0,4%zročníhonájemnéhozakaždýdenprodlení.Zadenúhradynájmu.sepovažujedenpřipsánípříslušnéčástkynaúčetpronajímatele.7.Pronajímateljeoprávněnkaždoročnězvyšovatnájemnémaximálně0prokazatelnouplnouvýšimíryinflacevyjádřenépřírůstkemprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenvyhlášenéhoČeskýmstatistickýmúřademzapředcházejícíkalendářnírok.Přesáhne-livšakpřírůstekprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenvyhlášenýČeskýmstatistickýmúřademzapředcházejícírok5%apronajímatelbudezamýšletvyužítsvéhoprávazvýšitnájemnédletohotoustanovenívmířepřesahující5%,budenájemnézapříslušnýkalendářnírokzvýšenojeno5%,stímžeozbývajícíčástpřírůstkuprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenpřesahující5%budenájemnézvýšenood1.1.následujícíhokalendářníhoroku.Pokudbyvšakvnásledujícímkalendářnímrocezbývajícípřevedenáčástpřírůstkuprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenvsoučtuspřírůstkemprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenzatentonásledujícírokpřesahovala5%,apronajímatelbudeopětzamýšletvyužítsvéhoprávazvýšitnájemnédletohotoustanovenívmířepřesahující5%,budenájemnézapříslušnýkalendářnírokzvýšenojeno5%,stímžezbývajícíčástsoučtupřevedenéčástiapřírůstkuprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenpřesahující5%budeopětdálepřevedenakpřipočtenídonavýšenímíryinflacezadalšínásledujícíkalendářnírok,přičemžtaktobudepostupovánodotédoby,nežbudoutaktopřevedenéčástí6



přírůstkuprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenzcelavypořádány.PronajímateljeoprávněndoručitnájemcipísemnéoznámeníozvýšenínájemnéhoSpolusnovýmvýměremnájemnéhovždynejpozdějido30.6.příslušnéhokalendářníhoroku,vopačnémpřípaděsemázato,žepronajímatelsvéhoprávanazvýšenínájemného=nevyužil.Pronajímateljeoprávněntaktozvýšitnájemnépoprvévroce,vekterémbude'nájemcepoprvépovinenplatitnájemnédlečl.IV.odst.1písm.b).8.Přesáhne-livprůběhuúčinnostitétosmlouvypřírůstekprůměrnéhoročníhoindexuvspotřebitelskýchcenvyhlášenéhoČeskýmstatistickýmúřademvetřechposobějdoucíchletechvždy5%(tj.přírůstekpředmětnéhoindexubudevkaždémzetříbezprostředně..posoběnásledujícíchletvyššínež5%),ustanoveníodst.7serušíabudenahrazenovtímtoujednáním:'„Pronajímateljeoprávněnkaždoročnězvyšovatnájemnémaximálně0prokazatelnouplnouvýšimíryinflacevyjádřenépřírůstkemprůměrnéhoročníhoindexuspotřebitelskýchcenvyhlášenéhoČeskýmstatistickýmúřademzapředcházejícíkalendářnírok.Pronajímateljeoprávněndoručitnájemcipísemnéoznámeníozvýšenínájemnéhospolusnovýmvýměremnájemnéhovždynejpozdějido30.6.příslušnéhokalendářníhoroku,vopačnémpřípaděsemázato,žepronajímatelsvéhoprávanazvýšenínájemnéhonevyužil.Pronajímateljeoprávněntaktozvýšitnájemnépoprvévroce,vekterémbudenájemcepoprvépovinenplatitnájemnédlečl.IV.odst.1písm.b)."9.Doplateknájemnéhoodpovídajícírozdílumezipůvodnímnájemnýmanájemnýmzvýšenýmpodlečl.IV.odst.7.tétosmlouvyzaobdobíod1.1.běžnéhorokudodobydoručenínovéhovýměrunájemnéhouhradínájemcebezhotovostnímpřevodempřinejbližšímřádnémtermínuúhradynájemného.V.ÚhradazaslužbyspojenésužívánímPředmětunájmu1.Pokudnájemcenesjednásmlouvyododávceslužebpřímosjednotlivýmidodavateli,jepovinenhraditpronajímatelizpůsobemavelhůtáchproúhradunájemnéhozálohynanákladynaslužbyspojenésužívánímPředmětunájmuvevýši26,77Kč/mŽ/měsíc.Pronajímatelbudepovinenprovéstvyúčtovánítakovýchzálohatotodoručitpísemněnájemcinejpozdějido30.4.následujícíhokalendářníhorokuzarokpředchozíavtéželhůtěmuzaslatpřeplateknaúhradáchzaslužby.Nedoplateknaúhradáchzaslužbyjenájemcepovinenzaplatitpronajímatelido31.5.příslušnéhokalendářníhoroku.Předpisvýšezálohnanákladyzaslužbyjepronajímateloprávněnupravitpodlejejichskutečnéspotřebyvpředchozímzúčtovacímobdobí.VI.Skončenínájmu1.Nájemskončí:a)uplynutímdoby,nakteroubylsjednán;b)písemnoudohodousmluvníchstran;c)výpovědísmluvnístranyVsouladustoutosmlouvou.2.Pronajímateljeoprávněntutosmlouvuvypovědět:a)užívá-linájemcePředmětnájmuvrozporusúčelemtétosmlouvy,atoipřespísemnéupozorněnípronajímatelespřiměřenoulhůtouknápravětakovéhoporušení;důvodemkvýpovědiVšaknemůžebýtjednánínepodstatnéhorozsahu7



-„nebopovahy,kterénenarušujeúčelovéurčeníKomplexuspecifikovanévčl.II.této_smlouvy;'b)je-linájemce,ipřespísemnéupozorněnípronajímatele,vprodlenísplatbou*..nájemnéhoa/neboúhradzaslužbydletétosmlouvypodobudelšínežtřiměsíce;_c)pokudnájemcenesplnípovinnoststanovenouvčl.IXtétosmlouvyanepojistíPředmětnájmuvsouladustoutosmlouvoua/nebozaviní,žepojistnásmlouvapozbudeplatnostiaúčinnostianebudenahrazenajinoupojistnousmlouvou,atoanipřespísemnouvýzvupronajímatelekezjednánínápravyspřiměřenoulhůtouknápravě;7(1)pokudnájemceopakovaněneplnířádněněkterouzesvýchpovinnostístanovených*včl.VIIodst.1písm.a),c)ad)tétosmlouvynebojevprodlenísezahájenímjejíhoph1ěnínazákladěrozhodnutíčijinéhozávaznéhoopatřeníorgánustátnísprávynebosamosprávy,vždypodobudelšínež3měsíce,atutosvoupovinnostnesplníanipřespísemnouvýzvupronajímatelekezjednánínápravyspřiměřenoulhůtouknápravě;e)pokudnájemcenedodržíčasovýmilníkstanovenývčl.VII.odst.2tétosmlouvyovícenež30dní.Upozorněnínaporušenípovinnostipodleodstavce2písm.a)ažd)musíbýtdoručenonájemciamusístanovitpřiměřenoulhůtuknápravě,kteránesmíbýtkratšínež30dní.3.Nájemcejeoprávněntutosmlouvuvypovědět:a)zanikne-lioprávněníkpodnikatelskéčinnostinájemcevPředmětunájmubezzaviněnínájemce;b)dostane—linájemcejakékolinegativnízávaznéstanoviskostátníhočiobecníhoorgánučiorganizace,kterébybylonapřekážkurealizaceKomplexu,nebonezískájakékolipovolenínezbytnékvýstavběaužíváníKomplexuvPředmětunájmu;c)sohledemnapravomocnérozhodnutípříslušnéhoorgánujetřebaPředmětnájmu\vyklidit;d)jakékoliprohlášenípronajímateledlečl.VIIIodst.6tétosmlouvyseukážebýtnepravdivé;e)svýjimkounájemníhoprávakObsazenýmprostorám,nabude—liprávnímocirozhodnutíosvědčujícínebopřiznávající&etíosoběprávakPředmětunájmunebojehočásti,ježjsouvjakémkoliohleduneslučitelnásprávynájemce,apronajímatelneodstranízávadnýstavneboneučinípotřebnáprávníopatřeníkochraněnájemcevpřiměřenélhůtěčitatoopatřenínejsouúčinná;f)brání-lípronajímatelnájemcivprováděnírekonstrukcedlevydanýchpovolenínebovužíváníPředmětunájmuvsouladustoutosmlouvou.4.Výpovědnílhůtaje6-měsíčm'apočínáběžetodprvéhodneměsícenásledujícíhopoměsíci,vněmžbylavýpověďdoručenadruhésmluvnístraně.5.Vpřípadě,žesmlouvuvypovínájemcezjakéhokolidůvodudlečl.VI.odst.3písm.d)ažf)tétosmlouvynebozdůvodudlečl.VI.odst.3písm.c),zakterýnájemceneneseodpovědnost,jepronajímatelpovinenuhraditnájemciveškeréodstupnéaprostředky,kterénájemcevynaložilnebobudepovinenvynaložitdleuzavřenýchdohodoukončenínájmusnájemcibytůanebytovýchprostorumístěnýchvBudověvsouladusčl.1odst.2ačl.3odst.8Smlouvyosmlouvěbudoucí,adálezhodnoceníPředmětunájmuvypočtenénásledujícímzpůsobem(dálejen„Zhodnocení“).Nájemcenavlastnínákladyzajistí:a)pouzavřenítétosmlouvyvyhotoveníznaleckéhoposudku,vypracovanéhopříslušnýmznalcemvoborustavebnictvípodleúčinnýchpředpisů,nadetailní8



'zjištěnísoučasnéhostavuNemovitostipředzahájenímrekonstrukceNemovitostia-stavebníchúprav,jehožsoučástíbudetéžfotodokumentacedokládajícízjištěnýstav;nájemcejepovinenvelhůtěprovypracováníznaleckéhoposudku\specifikovanénížedoručit1vyhotovenítohotoznaleckéhoposudkupronajímateli;!"b)poukončenítétosmlouvyvyhotoveníznaleckéhoposudku,vypracovanéhopříslušnýmznalcemvoboruoceňovánínemovitostípodleaktuálněúčinných,'oceňovacíchpředpisů,nastanovenívýšezhodnoceníNemovitostikedniskončení“nájmuoprotistavuNemovitostipředzahájenímrekonstrukceastavebníchúprav;\připřípravětohotoznaleckéhoposudkubudepříslušnýznalecohledněstavuNemovitostipředzahájenímrekonstrukceastavebníchúpravvycházetze*znaleckéhoposudkuspecifikovanéhovýšepodpísm.a);jakoceněníhodnoty:"Nemovitostivestavupředrekonstrukcí,takstanovenívýšeZhodnoceníNemovitostikedniskončenítétosmlouvybudeprovedenovcenáchaktuálníchvokamžikuvyhotoveníznaleckéhoposudkudletohotoustanovenípísm.b).Nedohodnou-lisesmluvnístranynaosoběznalcevelhůtě14pracovníchdnůodedne\uzavřenítétosmlouvyVpřípaděa)výše,resp.odedneukončenítétosmlouvyvpřípaděb)výše,budeznalcemustanovenoČeskévysokéučenítechnickévPraze.Odmítne-li'ČeskévysokéučenítechnickévPrazeznalecképosudkyvypracovat,navrhnekaždázesmluvníchstrando14dnůodedne,vněmžnájemceinformujepronajímateleotomtoodmítnutízestranyČeskéhovysokéhoučenítechnickéhovPraze,potřechznalcích,znichžbudevylosovánjedenznalec,kterývyhotovípříslušnýznaleckýposudek.Nájemcejepovineninformovatpronajímateleotomtoodmítnutípísemněvelhůtě14,dnůodedne,kdyseotomtoodmítnutídozví.Vpísemnéinformacimusíbýtvýslovněuvedeno,žeČeskévysokéučenítechnickévPrazeodmítlovypracovatznaleckýposudekdletohotoustanovení,žepronajímateljepovinendo14dnůodednedoručenítétoinformacenavrhnouttřiznalceprovypracovánípředmětnéhoznaleckéhoposudkuažepokudtakpronajímatelvestanovenélhůtěneučiní,budetomítnásledkyspecifikovanévtomtoustanovení.Zmešká-liněkterázesmluvníchstrantutolhůtu,budeznalecvylosovánzeznalcůnavrženýchdruhousmluvnístranou,stím,žesmluvnístrana,kteránevyužilavčassvéhoprávanavrhnouttřiznalce,sezavazujetutovolburespektovat.Znalecurčenývsouladustímtoustanovenímbudepovinenvypracovatpříslušnýznaleckýposudekvelhůtě3měsícůpočínajícíběžetodokamžiku,kdydošlokurčeníznalce.6.Vpřípaděskončenínájmuuplynutímsjednanédobynájmunebovýpovědísmlouvyzestranypronajímateleproporušenísmlouvynájemcemnebovýpovědísmlouvyzestranynájemcezdůvodůdlečl.VI.odst.3písm.a),b)nepříslušínájemcinároknaúhraduZhodnoceníPředmětunájmu.Smluvnístranysezdůvoduprávníjistotydohodlynavyloučeníaplikace52220Občanskéhozákoníkuvplatnémzněnínaprávnívztahzaloženýtoutosmlouvou.VII.Právaapovinnostismluvníchstran1.Nájemcejepovinen:a)udržovatPředmětnájmuvsouladusobecnězávaznýmiprávnímipředpisyanormamivestavuzpůsobilémkesmluvenémuužíváníaprovádětveškeréopravyaveškerouúdržbuPředmětunájmusvýmnákladem;b)umožnitpronajímatelivstupdoPředmětunájmuzaúčelemkontrolystavuazpůsobujehoužívání.Takovýtovstuppronajímatelejemožnýpouzepopředchozímpísemnémoznámenídoručenémnájemcialespoň72hodinpředema9



;“pouzevdoprovodunájemce,atotak,abynedošlokrušenítřetíchosob,kterépo'dokončenídostavbyarekonstrukcebudouužívatprostorysloužícíjakosoučástKomplexu.Totoomezenívstupupronajímatelesenevztahujenapřípadhavárie;_.c)plnitpovinnostiuloženépronajímatelijakovlastníkoviPředmětunájmunazákladě...právníchpředpisůnaúsekupožárníochrany,hygieny,bezpečnostipráceapři'aprovozuspeciálníchzařízení,pokudtonebudevrozporusúčelemužíváníPředmětunájmu;d)provádětstavebníúpravyaopravyvsouladuspříslušnýmirozhodnutími_stavebníhoúřadu;.»e)vprůběhurekonstrukcenemovitostispecifikovanýchvčl.II.odst.2tétosmlouvy,a"tovždyjednouzatřiměsíce,podávatpronajímatelipísemnouzprávuopostupu"realizaceúčelunájmuspecifikovanéhovčl.II.tétosmlouvy;tatopovinnostnájemcetrvájendookamžikuzískáníkolaudačníhosouhlasu,případnějinéhoaktuÍstavebníhoúřaduzakládajícíhoprávnímožnostzahájitprovozpříslušnéčástiKomplexu.2.NájemcesezavazujezahájitprovozKomplexuvNemovitostinejpozdějido19.9.2017avtéželhůtědoručitkopiikolaudačníhosouhlasu,případnějinéhoaktustavebníhoúřaduzakládajícíhoprávnímožnostzahájitprovozpříslušnéčástiKomplexu,pronajímateli.3.NájemcejeoprávněnprovéstrekonstrukciPředmětunájmu,stavebníúpravya/nebozměnyPředmětunájmuvsouladusúčelemnájmu,tj.realizaciadalšímrozvojemKomplexu,atoiopakovaně,vždyvšakvýhradněnavlastnínáklady.PronajímatelnebudenájemciudělovatjakékolivinstrukcečipožadavkyvztahujícísekezpůsobuprováděnírekonstrukcePředmětunájmu,stavebníchúpravazměnPředmětunájmu.Tímnejsoudotčenaprávapronajímatelejakoúčastníkatěchsprávníchřízení,kdeúčastenstvípronajímatelebudevyplývatzaktuálněplatnézákonnéúpravy.PronajímatelveSmlouvěosmlouvěbudoucíudělilnájemcisouhlas,abyjakostavebníkpožádalvevztahukNemovitostioúzemní,stavebníajakékolivjinénezbytnérozhodnutí,povolení,souhlasčijinýúkonpříslušnéhostátníhočisamosprávnéhoorgánu,nezbytnéprorealizaciKomplexu,adálezaložilvýslovnýmujednánímdostatečnáprávanájemcektomu,abypodalžádostovydánípotřebnýchúzemníchrozhodnutíastavebníchpovolenívrozsahupotřebnémprorealizaciKomplexu,atozejménavesmyslu586odst.2písm.a)a5110odst.2písm.a)zákonač.183/2006Sb.,stavebnízákon,vezněníúčinnémkdatuuzavřenítétosmlouvy,jakožidalšíchobdobnýchsprávníchřízení,stím,žetoutosmlouvoujsouuvedenáprávadálenaplňována.PronajímateljakopřípadnýúčastníkstavebníhořízeníposkytnenájemciveškerousoučinnostnezbytnouvzhledemkpostavenípronajímatelejakovlastníkaNemovitosti,zejménapakposkytnesoučinnostproúčelyvydánípotřebnýchpovoleníarozhodnutívrámcistavebníhořízení,ohlášenístavebníchúprav,vydáníkolaudačníhosouhlasuapod.(zejménadlezákonač.183/2006Sb.oúzemnímplánováníastavebnímřádu/stavebnízákon/,vplatnémzněníazákonač.500/2004Sb.,správnířádvplatnémzněníneboprávníchpředpisů,kterétytopředpisynahradí).4.VpřípaděnedodrženítermínuzahájeníprovozuKomplexustanovenéhovčl.VII.odst.2tétosmlouvyjenájemcepovinenzaplatitpronajímatelismluvnípokutuvevýši6.187.370Kč(slovy:šestmilionůjednostoosmdesátsedmtisícčistasedmdesátkorunčeských).Zdůvoduprávníjistotystranyvýslovněprohlašují,žesmluvnípokuta10



i'sjednanávtomtoustanoveníjenověkonstituovanousmluvnípokutou,kteránemážádnýdopadnapřípadnápředchozíujednánístranvjinýchsmluvníchdokumentech,'kterémeziseboustranyvminulostiuzavřely.VIII.'Zvláštníujednání.1.Nájemceprohlašuje,žemupronajímatelodevzdalPředmětnájmuvestavuzpůsobilémkesmluvenémuužívání.»2.NájemcebudemítprávopoužívatjménoaadresuavyobrazeníNemovitostivevšechpropagačníchmateriálech,reklamních,komerčníchpodkladechapod.,kterémůževytvářet,abypropagovalkomerčníčinnosti,kterébudeprovozovatvPředmětunájmu.3.Nájemcesezavazujezajistit,abynájemcůmObsazenýchprostorvNemovitostibyl*zachovánpřístupkbytučinebytovémuprostoruvčetnějejichpříslušenství,právoužívatspolečnéprostoryazařízeníNemovitostiaprávopožívatplnění,jejichžposkytováníjespojenosužívánímbytučinebytovéhoprostoruvsouladusObčanským.zákoníkemadalšímizávaznýmiprávnímipředpisy,popřípaděobecnězávaznýmipředpisy,kterébyjevbudoucnunahradily.4.Právaapovinnostismluvníchstran,jakožiprávnívztahytoutosmlouvouvýslovněneupravenéseřídíustanovenímiObčanskéhozákoníkuvplatnémzněníadalšímiobecnězávaznýmiprávnímipředpisy.5.Smluvnístranynebudouodpovědnézačástečnéneboúplnéneplněnísmluvníchzávazkůplynoucíchztétosmlouvy,jestližetakovétoneplněníbudenásledkemokolnosti,kteréipřivynaloženíodpovídajícípéčenemohlyovlivnit,ato:a)vyššímoci;b)prodleníorgánůveřejnésprávysplněnímzákonnýchlhůtprovydánírozhodnutí,stanovisek,souhlasůčijakýchkolijinýchúkonůnezbytnýchpronaplněníúčelutétosmlouvy;vpřípadě,žezákontakovoulhůtunestanoví,sjednávajísmluvnístrany,žeproúčelytétosmlouvybudezalhůtuprovydánírozhodnutí,stanovisek,souhlasůčijakýchkolijinýchúkonůorgánůveřejnésprávynezbytnýchpronaplněníúčelutétosmlouvypovažovánalhůta60dní;c)prodlenípronajímatelesukončenímnájemnísmlouvynaužíváníněkteréhozObsazenýchprostordlečl.I.odst.2tétosmlouvy;d)nutnostipřerušitprácevrámcirealizaceKomplexunapříkaznebojinýzávaznýpokynčijinýúkonpříslušnýchstátníchčisamosprávnýchorgánůnadobudelšínež3měsíce;e)prováděníarcheologickéhoprůzkumuvrámcirealizaceKomplexutrvajícídélenež3měsíce.Odobu,pokteroutrvákterákolivzudálostídletohotoustanovení,seposouváčasovýmilníkspecifikovanývčl.VII.odst.2tétosmlouvy.TermínzahájeníprovozuKomplexuspecifikovanývčl.VII.odst.2tétosmlouvyseposouváivpřípadě,žedélkatrváníjednotlivýchudálostítéhoždruhuvprůběhuúčinnostitétosmlouvysicenepřesáhneminimálnídobustanovenoupodpísm.d)ae)Výše,avšakjednotliváudálosttrvánepřetržitěalespoňtřidnyposoběasoučetdélektrvánítěchtoudálostíminimálnídobustanovenoupodpísm.d)ae)výšepřesáhne.TermínzahájeníprovozuKomplexu11



\specifikovanývčl.VII.odst.2tétosmlouvysevtakovémpřípaděposouváodobu“rovnajícísesoučtudélektrváníjednotlivýchudálostítéhoždruhu.Vpřípaděsouběžnéhovýskytudvouavícerůznýchudálostídletohotoustanovenísedoba,po,"kteroutrvátentosouběžnývýskyt,proúčelyposunutermínuspecifikovanéhovčl.VII.odst.2tétosmlouvyprozahájeníprovozuKomplexuzapočítávájenjednou.Nájemcejepovinenbezzbytečnéhoodkladupovýskytukterékolivzudálostípředvídanýchtímtoustanovenímpísemněinformovatpronajímateleotétoskutečnosti.*6.Pronajímatelprohlašujeanájemceberenavědomí,žepronajímatel:a)jevýlučnýmvlastníkemNemovitostiaVnakládánísNemovitosti,svýjimkou'nájemníhoprávatřetíchosobkObsazenýmprostorám,nenínijakomezen;kopieaktuálníhovýpisuzpříslušnéholistuvlastnictvíohledněNemovitostitvořípřílohuč.1.tétosmlouvy;b)jeoprávněnuzavříttutosmlouvu&vuzavřenítétosmlouvymunebránížádnýzávazekvůčijinéosoběčiprávonebonárokjinéosobyčisubjektuauzavřenítéto-smlouvybylořádněschválenovšemipříslušnýmiorgánypronajímatele;_c)svýjimkounájemníhoprávatřetíchosobkObsazenýmprostorámjeNemovitostprostájakýchkolivzatížení,zástavníchpráv,břemen,nájemníchsmluv,právtřetíchosob,jakožijinýchomezeníneboprávníchvad,kterébyznemožňovalynebomohly'znemožnitneboomezitvzniknájemníhoprávanájemcekPředmětunájmuneboužíváníPředmětunájmunájemcempodletétosmlouvy;d)NemovitostanižádnájejíčástnenípředmětemnedořešenýchrestitučníchnárokůnebodědickýchřízeníaNemovitostanižádnájejíčástnebylavminulostisoučástímajetku,jehožpůvodnímvlastníkembylycírkve,náboženskéřádynebokongregace;e)pronajímatelianižádnémujehozaměstnancineníznámo,žebybylvedenjakýkolisoudníspornebosprávnířízení,kterébymohlonegativněovlivnitvzniknájemníhoprávapodletétosmlouvy,možnostrekonstrukcePředmětunájmunebopodnikatelskýzáměrnájemcepodletétosmlouvy.IX.PojištěníPředmětunájmu1.NájemcejepovinensjednatapoceloudobutrvánítétosmlouvyudržovatnavlastnínákladypojištěníPředmětunájmuprotivšemobvyklýmnebezpečímškod,kterémohouvzniknoutnaPředmětunájmu,nestanoví-litatosmlouvajinak.Smluvnístranysedohodlynanásledujícíchminimálníchpodmínkáchpojištění:Pojistnánebezpečí:Pojištěnípoškozenínebozničenívěcipožárem,výbuchem,úderemblesku,nárazemnebozřícenímletadla,povodní,záplavou,vodouzvodovodníhozařízení,vystoupnutímvodyzodpadníhopotrubí,vichřicí,krupobitím,zemětřesením,náhlýmsesuvemnebozřícenímskal,hornin,zeminalavin,tíhousněhu,námrazou,kouřem,pádemstromů,stožárůajinýchpředmětů,nárazemvozidlanebojehonákladu,mrazemnatopnémsystémuavodovodnímzařízení,aerodynamickýmtřeskemarázovouvlnouzpůsobenounadzvukovýmíletadly,vandalismem,rozbitímskla2jinépříčinynežpojištěnýmrizikem,krádežívloupánímaloupeži.12



3'Pojistnáčástka:4"Předmětnájmumusíbýtpojištěnnapojistnouhodnotuodpovídajícínovéceně,tj.ceně,_'zakteroulzevdanémmístěavdanémčasevěcstejnounebosrovnatelnouznovupořídit.jakověcstejnounebonovou,stejnéhodruhuaúčelusespoluúčastípronajímatelevevýši50.000,-Kč.'Sohledemnaúčeltétosmlouvyastímspojenéoprávněnínájemceprovéstrekonstrukci“Předmětunájmuvesmyslučl.II.senájemcezavazujenavyšovatpojistnoučástkutak,=abyodpovídalapojistnéhodnotěodpovídajícínovéceně.Tentozávazekjenájemce'povinenplnitmaximálnějednouročně.Počátekpojištění:Prvnímdnemúčinnostitétosmlouvy.Vpřípaděškodnižšíchnež1.000.000,-Kčbudeoprávněnouosobou,kterévdůsledkupojistnéudálostivznikneprávonapojistnéplněnídlepojistnésmlouvy,Vždynájemce,nebude-limezismluvnímistranamiapojišťovnouvdanémkonkrétnímpřípaděpísemněsjednánojinak.Vostatníchpřípadechbudeoprávněnouosobou,kterévdůsledkupojisméudálostivznikneprávonapojistnéplněnídlepojistnésmlouvy,výhradněpronajímatel,nebude-limezismluvnímistranamiapojišťovnouvdanémkonkrétním_případěpísemněsjednánojinak.Inkasovanépojistnéplněníbudeupronajímateledeponovánoavydánonájemcioprotidokladůmprokazujícímvynaloženínákladůnájemcemnaodstraněnínásledkůškodníudálosti.Kjednoth'výmpředkládanýmdokladůmbudoudeponovanéfinančníprostředkypoukazoványprůběžně,atoaždojejichúplnéhovydánívcelédeponovanévýši.JakékolivnákladyvynaloženénauvedeníPředmětunájmudořádnéhostavunadrámecposkytnutéhoplněnínenípovinenpronajímatelnájemcihraditajdouktížinájemcebeznárokunajakoukolivkompenzaci.2.Nájemcejepovinensjednatnavlastnínákladypojištěníodpovědnostizaškodupronajímatele,jakožtovlastníkaPředmětunájmu,vůčitřetímosobámvčetněnájemce,spojenousvlastnictvímadržbouPředmětunájmuasezohledněnímpřípadněprováděnérekonstrukcePředmětunájmuspočátkempojištěníodprvníhodneúčinnostitétosmlouvyalimitempojistnéhoplněnímin.10.000.000,-Kč.3.NájemcejepovinensjednatnavlastnínákladypojištěnísvéobecnéodpovědnostizaškodumajícípříčinuvpředmětučinnostinájemceprovozovanévPředmětunájmuaodpovědnostizaškoduzpůsobenouvsouvislostisprováděnímrekonstrukcePředmětunájmu.4.Nájemcejepovinenprokázatpronajímatelisplněnípovinnostínájemcedlevýšeuvedenýchodstavcůdo30dnůodpodpisutétosmlouvypředloženímpříslušnépojistnésmlouvy/pojistnýchsmluv.Nájemcejepovinenprokázatpronajímatelinejpozdějido31.3.každéhorokutrvánítétosmlouvyzaplacenípojistnéhokvýšeuvedenémupojištění.Nájemcejepovinendoložitpronajímatelijakékolivzměnyadoplňkypojistnésmlouvy/pojistnýchsmluv,atonejpozdějido30dnůodjejichuzavření.5.Nájemcesezprostípovinnostiuzavřítpojistnousmlouvu/pojistnésmlouvypodletohotočlánkuIX.pouzezdůvoduanadobu,pokterounebudenatrhuzaběžnýchpodmínekpojištěnídletohotočlánkuIX.dostupné.13



'X.»'Závěrečnáustanoveníf1.Pronajímatelsouhlasístím,abypodobunájemníhovztahubylynákladynatechnické,'zhodnoceníPředmětunájmu,kteréprovedenájemce,odpisoványnájemcemVsouladusplatnouprávníúpravou,zejménapakvsouladusš28odst.3písm.c)zákonač.586/1992Sb.Pronajímatelsezavazujenezvýšitvstupnícenuhmotnéhomajetkuotyto\výdaje.Nájemcejeoprávněndlesvéhouváženítechnickézhodnoceníprovedenéna*Předmětunájmudaňověodpisovat.2.Smluvnípokutysjednanévtétosmlouvěsenijaknetýkajínárokůnanáhraduškody.3.Změnyadoplňkytétosmlouvysvýjimkoumožnostizvýšenínájemnéhovýměremdlečl.IV.odst.7tétosmlouvymohoubýtprovedenypouzeformoupísemnéhododatkupodepsanéhooběmasmluvnímistranami.4.VpřípadězavedeníměnyeurojakooficiálníměnyVČeskérepublicesebudeproúčelypřepočtuvýšenájemnéhoaostatníchplatebpodletétosmlouvypostupovatpodleobecnězávaznýchprávníchpředpisů.5.Tatosmlouvanabýváplatnostiaúčinnostidnempodpisuoběmasmluvnímistranami.Nabytímplatnostiaúčinnostitétosmlouvyzanikáprávníúčinnostsmlouvyonájmunebytovýchprostorč.A/39/1224/01vezněnípozdějšíchdodatkůsjednanémezismluvnímistranamiasmlouvaonájmunebytovýchprostorč.A/39/1224/01jevcelémrozsahunahrazenatoutosmlouvou.Tímnejsoudotčenaustanoveníčl.III.dodatkuč.5kesmlouvěonájmunebytovýchprostorč.A/39/1224/01.6.Smluvnístranysezavazujívpátémrocepředskončenímdobytrvánítétosmlouvyvdobrévířeprojednatmožnostprodlouženíúčinnostitétosmlouvy.7.Následujícípřílohyjsoupřipojenyktétosmlouvěatvoříjejíneoddělitelnousoučást:-Přílohač.1—Výpiszkatastrunemovitostí-Přílohač.2-SeznamObsazenýchprostoranájemníchsmluvnaObsazenéprostoryexistujícíchkednipodpisutétosmlouvy—Přílohač.3-PůdorysyjednotlivýchpodlažíBudovy-Přílohač.4—Kopieplnémocizmocněncenájemce8.Smlouvasevyhotovujevšestistejnopisech,znichžpronajímatelobdržíčtyřianájemcedvěvyhotovení.9.Smluvnístranyvýslovněsouhlasístím,abytatosmlouvabylavedenavCentrálníevidencismluv(CES)vedenépronajímatelem,kterájeveřejněpřístupnáakteráobsahujeúdajeosmluvníchstranách,předmětusmlouvy,číselnéoznačenítétosmlouvyadatumjejíhopodpisu.Smluvnístranyprohlašují,žeskutečnostiuvedenévtétosmlouvěnepovažujízaobchodnítajemstvívesmyslu5504Občanskéhozákoníkuaudělujísvoleníkjejichužitíazveřejněníbezstanovenídalšíchpodmínek.14



4HlavníměstoPrahaAKROTERIONs.r.o.„'VPraze—SVPrazedne18.8.2015.Ing.RaeVoaV*-ředitelodboruevidence,správyředitel,zmocněnecnazákladěplnémociavyužitímajetkuMHMP%fl,*3Ii_l15l:!


